CNPJ: 13.225.057/0001-30 -  MACAÚBAS -  BAHIA
RUA ARTUR ANTÔNIO COSTA, NQ 48 CENTRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

INDICAÇÃO N° 126/2025

DE 18 DE AGOSTO DE 2025.
' ’ x i ; *  Municipal de Vereadores

Macaúbas - B a h ia
Excelentíssimo Senhor
RICARDO AZEVEDO LONGA
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Macaúbas -  Bahia

P R O T O C O L O

c -  '"3-DÍ&- de J8L

Encarregado

O Vereador Roberto Carlos Rocha, usando as atribuições que lhes são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, bem como o artigo 149 do Regimento Interno da Câmara, vem propor
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Macaúbas, Aloísio Miguel Rebonato, que seja
realizada a construção de uma passagem molhada ligando as comunidades de Russo e
Curralinho de Baixo.

A construção da passagem molhada entres as comunidades de Russo e Curralinho de Baixo é
uma demanda de grande relevância para os moradores, pois irá melhorar significativamente as
condições de acesso, sobretudo em períodos chuvosos, quando o tráfego fica comprometido
devido à elevação do nível da água. A passagem molhada proporcionará mais segurança e
comodidade, facilitará o transporte de pessoas, estudantes e produtores rurais, além de contribuir
para o escoamento da produção agrícola local, fortalecendo a economia da região.

Diante da relevância desta demanda, conto com o apoio dos nobres pares para aprovação desta
Indicação, a fim de que o Executivo adote as providências necessárias.

Câmara Municipal de Vereadores, Sala das Sessões em 18 de agosto de 2025.

JUSTIFICATIVA:

Roberto Carlos Roeria -  Carlinhos de Antério
Vereador